Asspeiafion ACTION EDUCATVE
COMPTES ANNUELS AU 31M2/2023

ACTIF MMOBILISE

ACTIFCIRCULANT

COMPTES DE
REGULARISATION

Bilan Actif

IMA22023

Brut Amart. et Dépréc.

IMMOBILISATIONS INCORPORBLLES
Frals détablssement
Frals de recherche &1 de developpement
Donations temparares dusufrul
Concessions brevets droits simiaires
Autres Immoblisations Incorparelles (1)
Immabilisations INCorporeles én cours
Avances el acomples

IMMOBILISATIONS CORPORELLES
Terrans
Constructions 4389 953,95 224 84T, TO
nstallabions techniques, mat ef outilage indus. 26 341,93 23 863,41
Autres Immoblisations corporelies 195 166,26 137 306,65
mmabilisations corporeles en cours
AvVances &l acOmpies
BIEMS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS
DESTINES A ETRE CEHDES
IMMOBILISATIONS ANAMNCIERES (2)
Farticipations évaluees selon mise en aquival
Autres panicipations
Creances rattachess 3 des participations
A uires times Immoblisas
Prats
Autres iImmoblisations financierss

TOTAL (I} T2149218 38581776

STOCKS ET EN-COURS
Matiéres premidres, soprovisionnements
En-cours de production de blens
En-cours de production de services
Frodults Intermediaires &1 finls
Marchandises

Avances et Acomples verseés sur commandes

CREANCES (3)
Creances clents, usagers et comples rattachés 704 081,56
CTeéances repues par legs ou donations
AUlres creances 2305164

VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT
DISPOMIBILITES 736 251,67
Charges constatées davance 570,00

TOTAL (W) 1483 g4 87

Fraks d'aémissian demprunt 3 ataler [ mj
Frimes de remboursement oes oblgations [ V)
Ecaris de conversion achf (V)

TOTAL ACTIF (1aV) 2 185 457 05 385 81778

{1} dont drott au ball
{2} dont 3 mons g an

27513628
267852
57 889,81

33587442

704 DE1,5E

23 DE1,84

736 251,67
570,00

1483 p84.B7

1789 830,20

322022

287 289,37
S480,43
£4 025,96

357 708,76

445 585,56

17 287,15

21442313
1973,00

1282 28404

1640 0B3.70
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COMPTES ANNUELS AU 311252023

FONDS PROPRES

Provisions

DETTES (1)

Bilan Passif

31272023 IMnz2022
Fonds propres sans droit de reprise
Fonds propres siatuiaires 243 TEZA3 2432 275,09
Fonds propres compliémentaires
Fonds propres avec droit de reprise
Fonds propres siatutaires
Fonds propres compliémentaires
Bcarts de réevalatian
RESErVes
Féserves statutaines ou contractueles
Reserves powr projet de Fenthe T49 9E3,75 749 9E3,75
Autres
Regort 3 nouwveau (196 505,85) {136 B05,85)
Report 2 nouwveau sous contrale de ters financewrs {41 543,95} (T 578,58}
Excedent ou déficit de I"exercice (48 088.40) (32 150.34)
Total des fonds propres (situation nette) TOT 318,83 T55418,03
Fonds propres consompibles
Subventions dinvestissement JFs1aT2 35 628,72
Provisions réglementaées 147 379,55 147 379,55
Total des autres fonds propres 180 88027 183 DOB.2T7
Total des fonds propres Bas 215,80 B3B 424,30
Fonds reportés s aux legs ou donations
Fonds dédiés sur subventions d'explofation
Fonds dédiés sur contrioutions financkeres d'autres organismes
Fonds dediés sur ressources I2s a la generosite du pubic
Fonds dédiés sur concours publics
Total des fonds repories et dédiés
Provisions pour riegues 178 829,35 178 829,35
Provisions pour charges
Total des provisions 178 820,35 178 820,25
DETTES AMNAMNCIERES
Emprunts coligataires convertiles
Aulres emprunts ooligataires
Emprunis defies aupras des etablissaments de cradit (2) 9313274 849 030,59
Emprunts et dettes Tinancieres divers
Avances et acompies regus sUr commandes en cours
DETTES 'EXPLOITATION
Dieties fowmisseurs et comples ratiachds 19 365,18 9189,54
Deties des iegs ou donations
Deties flscalkes e soclakes 566 521,18 361 452,57
DETTES DIVERSES
Deties sur Immoblisations 1 comptes rattaches
Autres dattes S53 28493 53 147,35
Frodults constatds d'avance
Total des dettes 732 584.04 522 830,05
Ecarts de converskon passif
TOTAL PASSIF 178 838.29 1640 083,70
Fesultat g fexercics exprime en centmes {48 099,40} {32 159,34)
i1) Dont & moins d'wn an B45 425,85 429 677,31

(2) Dont concowrs Dancares courants, et soldes créditeurs de banques et CCP
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Compte de Résultat

Cotisations
Venie o2 blens et sarvices
Ventes de blens
dont wentes @2 dons en nature
Vent2s de presialions de service
dant pamainages
Produks de Hiers financeurs

Concours pualics &1 subventions Fexpioitation

Versements des fondateurs ou consommations de la dofatlon consompiiole

Ressources Bes 4 @ generpsie ou public
Dons manueis
Mecenats
Legs, donations et asswrances-vie
Contrioutians Tinancieres
Reprises sur amorilssements, dépréciations, pravisions et transferts de charges
Lilsations des Tonds dedies
Autres prodults
Total des produits dexploitation
Achats de marchandises
Varlation de stock

Achats de matiéres el autres approvisionnements
Warlation de stock

Autres achats et charges extermnes

Alles financkres

Impadts, laxes el versements assimilés
Salalres et trabemenis

Charges soclakes

Datation aux amortissements et depraclations
Datation aux provisons

Reporis en fonds dedigs

Autres charges

Total des charges d'exploitation

RESULTAT D'EXPLOITATION

311272023

12 mais

5540 225,96

296 731,47

791160

10 322,09

6155 103,12

TS 171,96

1 300 164,65

365 907,19
2 590 405,04
961 901,53

5527135

JE 41832

6208 240,05

(53 046,83)

IMN2Rz022

12 muois

4 987 S8B,TT

7142518

521120

142 220,96

5207 448,11

T37 936,60

1185602,24

300 078 .4E
2 185607,74
B01 E80,0%

48 171,91

36 135,20

5208 21224

(00 788,13)
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Compte de Résultat

RESULTAT 'EXFLOITATION

De participation

Crautres valeurs matiliéres ot créances d'actl immoalisé
Autres mterets ef produits ass Imies

Reprises sur prowlslons, dépréclations et fransferts de charges
Oifferences positives de change

Produls nets sur cesslons de valeurs moblieres de placement

PRODUITS
FINANCIERS

Total des produits financiers

Datations aw amortissements, aux depréclations et aux provisions
Intéréts ef charges assimiess

Oifférences negatives de changs

Charges neties sWr cesEions de valeurs moolleres oe placement

CHARGES
FNAMNCIERES

Total des charges financiéres

RESULTAT ANANCIER

RESULTAT COURANT avant impdts
Sur operations de gestion

Sur opérations en capital
Reprises sur prowlslons, dépréclations et fransferts de charges

PRODUMS

EXCEPTIONMELLES EXCEPTIONNELS

Total des produits exceplionnels

Sur opérations de gestion
Sar opérations en capital
Datations aw amortissements, aux depréciations e1 3w provisions

CHARGES

Total des charges exceplionnelles

RESULTAT EXCEPTIONMEL

Farniclpation des salarks aux resufias
Impdts sur les bénedices

TOTAL DES PRODUITS
TOTAL DES CHARGES

EXCEDENT ou DERICIT

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EM NATURE

Dons en nature

Prestations en nature

E&nevolat

TOTAL

CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

SEcOurs en nature

Ms2 3 disposhion gratuiie de biens

Prestations

Bersnnnsl hénaunia

IMN22023

(53 048.03)

1392,75

138275

173223

173423
(341.48)
(53 388.41)

4774
2109,00

a8p3M

1594,00

158400

5288.01

6 183 468,88
6211 568,28

(48 D80.40)

In2rozz

(B0 786,13)

113242

11082.44

287,35

28735
805,08

(8D B81,04)
57 053.B5

2 108,00

8007288

E00,00
177116

237118

57 701.70

5268 71141
5 300 870,75

(32 158.34)
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